
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°128 1 FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 201 ~ jft  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 052/20 

- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Julh Ot? 
às 09h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, estará realizando Licitação na Modalid de reã 
Eletrônico, critério de Julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o N° 0507.02/2017, com o seguinte Objeto: Locação de veículos des ados ao 
transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaraú-CE, c orme 
especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General Humberto Mo 
N° 675 - B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce,gov.br/ 
licitacoes. Acaraú-CE, 10 de Julho de 2017. Ana Flávia Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU— RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADADE PREÇOS N-

2505.0212017 - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado da Análise das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°2505.02/2017, 
cujo OBJETO é a Contratação de prestação de serviços técnicos de engenharia de gestão da manutenção corretiva, da reforma, da eficientização e ampliação 
do sistema de iluminação pública da Sede e Distritos do Município de Tururu-CE. Sendo considerada DESCLASSIFICADA a proposta da empresa B & 

Q ENERGIA LTDA e CLASSIFICADA a proposta da empresa ENGPEC ELETRIFICAÇÕES LTDA. Desta forma é considerada VENCEDORA a 
empresa: ENGPEC ELETRIFICAÇÕES LTDA. Ficando Aberto o Prazo Recursal conforme Art. 109, Inciso 1, Alínea "b", da Lei N° 8.666/93. Mais 
informações pelo Telefone: (85) 3358.1073. Tururu-CE, 06 de Julho de 2017. Jorge Luiz da Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01712017 - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.004/2017— SRP - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Moacir Tavares Martins Filho. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: 1. H. P. DE VASCONCELOS - ME, 

,._.fNPJ: 17.326.872/0001-47, R$144.242,95; 2. DS DISTRIBUIDORADE MATERIAL MEDICO LTDA-ME, CNPJ: 21.572.278/0001-03, R$ 80.499,60; 
PRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME, CNPJ: 11.411.336/0001-63, R$ 75.711,30; 4. NUVEX COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 07.029.783/0001-04, R$ 60.799,99; S. FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, 
CNPJ: 05.455.385/0001-03, R$ 40.200,00. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N 1  10.004/2017— SRP. OBJETO: Seleção 
de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material odontológico destinado a manutenção das atividades das 
equipes de saúde bucal do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2017. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N°0707.01/2017. A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de julho de 2017, às  

09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
critério de julgamento menor preço, tombado sob o n°0707.01/2017, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CON- 
SUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MIJNICIPIO DE MADALENA/CE, o qual encontra FSC 
- se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h e 
no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 

MISTO 

a ~de 
*** *** *** FSCC126031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Errata de Extrato de Contratação. Onde lia— se: Pregão Presencial N° 2017.05.15.1. 
R$ 74.688,00 (Setenta e quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais). Leia— se: Pregão Presencial N' 2017.04.24.1. R$ 37.344,00 (trinta e sete mil trezentos e 
quarenta e quatro reais). Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de recarga de oxigênio (gás 
medicinal) para atender as necessidades do Hospital e Maternidade Senhora Santana, da responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Santana do Cariri - CE. Contratada: Senhora Santana Comércio de Descartáveis LTDA - ME. Assina pela Contratada: Kleudy Bráulio de Sousa. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Assina pela Contratante: Grahanbell do Vale Serafim. Valor Global Contratado: R$ 37.344,00 (trinta e sete mil 
trezentos e quarenta e quatro reais). Data da Assinatura do Contrato: 31 de Maio de 2017. 

- 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba —Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços W. 014.2017 - TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação apresentados para a licitação acima referida. Licitantes Habilitadas por cumprirem na íntegra todas regras editalícias: Eco V Monitoramento 
Ambiental  Locação de Equipamentos LTDA. Licitantes Inabilitadas: B&C Edificações e Locações EIRELI— EPP, por descumprir os subitens 3.6.1 e 3.6.2; 
MJM Construções e Imobiliária LTDA. - ME, por descumprir o subitem 3.6.2; Limpax Construções e Serviços LTDA., por descumprir o subitem 3.3.3.4; 
OK Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA., por descumprir os subitens: 3.5.3; 3.6.1 e 3.6.2; Stuart Castro Farias Lima EIRELI, por descumprir 
os subitens: 3.5.1; 3.5.3 e 3.6.2. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos 
documentos de habilitação. Paraipaba/CE, 07/0712017. Jardenyo de Paula Herculano. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. %643.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessa tie fora concluído o julgamento referente ao certame 
licitatóno na modalidade Pregão n°. 2017.06.23.1. Empresa vencedora: Josineide Morais Tributino'?E  vencedora junto aos lotes 01 e 02 por ter apresentado 
preços compatíveis com o Orçamento da Prefeitura e com os praticados no mercado pertinente a!  mo, sendo a referida empresa declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da C&Éiissão de Licitação, sito na Rua - Mestre Zuca, n°. 16 - 

Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 07 de julho 
de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação—Pregão n°2017.07.07.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.07.07.1, cujo objeto é a aquisição de refeições, bolos e salgados destinados ao atendimento 
das necessidades das Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 24 de Julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 07 de Julho de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 


